5
3

РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И

 НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ
(АРХАНГЕЛЬСКСТАТ)
П Р И К А З
04 марта 2020 г.
                                                № 52
Архангельск
Об объявлении и проведении конкурса на замещение вакантной должности

федеральной государственной гражданской службы

в Управлении Федеральной службы

государственной статистики по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата от 13 августа 2018 г. № 498
«Об утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики» (зарегистрирован Минюстом России 31 августа 2018 г. № 52045) п р и к а з ы в а ю:
1. Объявить и провести конкурс на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (далее – Архангельскстат) – главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу – главный специалист-эксперт отдела сводных статистических работ (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению.
3. Административному отделу (Н.М. Прокопьевой):

3.1.  подготовить информацию о проведении конкурса и разместить ее
11 марта 2020 г. на официальном Интернет-портале Архангельскстата и в федеральной государственной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации (далее – Единая система);

3.2. организовать и обеспечить работу конкурсной комиссии по проведению конкурса.
4. Финансово-экономическому отделу (Э.А. Беловицкая) обеспечить оплату расходов, связанных с проведением конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской службы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.И. Слудникову.
Руководитель                                                                                         И.Н. Козакова

	Приложение
Утвержден

приказом Архангельскстата

от 04.03.2020 № 52

СОСТАВ
Конкурсной комиссии

	Слудникова
Антонина Игоревна

	–
	заместитель руководителя Архангельскстата

(председатель комиссии)

	Катышева
Галина Михайловна

	–
	начальник отдела статистики предприятий и и региональных счетов

(заместитель председателя комиссии)

	Севастьянова
Мария Михайловна
	–
	старший специалист 3 разряда административного отдела
(секретарь комиссии)

	Вешнякова
Ирина Александровна
	–
	начальник отдела сводных статистических работ

	Беловицкая

Элина Анатольевна
	–
	начальник финансово-экономического отдела

	Прокопьева

Наталья Марковна
	–
	начальник административного отдела

	Козлов

Сергей Германович

	  –
	доцент кафедры экономики Института
управления (г. Архангельск)

	Максимов

Анатолий Николаевич

	    –
	старший преподаватель кафедры трудового права и правоведения юридического института Северного (Арктического) Федерального
университета